
 مطبوعاتي اعلامیه

د بورې او غنمو د ناورین په اړه د څېړنو راپورونه تاییدوي چې 
کراسي یو وژونکی ویروس دی، باید په بشپړه مو یپانګوال نظام ـ ډ

 مريو شي، یا په خپل مرګ وتړل توګه 

د بورې او غنمو په اړه د څېړنو راپورونو د جهانګير ترین، خسرو بختیار، 
. د وروڼو په شمول د قدرت اشراف افشا کړلمونیس الهي او شریف 

موکراسۍ له ناوړه څېرې یې یو ځل بیا پرده پورته یسربېره پر دې، د ډ
واکمنو پانګوالو لپاره یې قانوني سوړې برابرې کړې  غوکړه، چې د همد

سې ونو مالیه ورکوونکو پیدلیار یوې. په راپورونو کې څرګنده شوه چې د م
دولتونو سره د اړیکو پر اساس خلکو او کورنیو ته د د اوسني او پخوانیو 

 موکراسي خلک دېيډ شل شوې دي. پانګوال نظام ـېترسب پر اساس و 
ته اړ کوي چې ظالمان د خپلو استازو په توګه وټاکي، تر څو د دوی د 

ه پغوښتنو سره سم، د خلکو د هوساینې لپاره د قانون او تګلارو واک 
هر حال، په عمل کې واکمن اشراف یوازې  . پهخپلو لاسونو کې واخلي

د خپلو مالي ګټو د خوندي کولو په فکر کې دي. دوی د دندې په جریان 
 ره اکې خورا ډېره شتمني راټولوي، په داسې حال کې چې د عامه ګټو لپ



څو محافظه کار ګامونه اخلي، تر څو پر اداري فساد یوه نازکه پرده یو 
 واچوي. 

موکراسۍ کې بنسټيزې نیمګړتیاوې ومني، د ید دې پر ځای چې په ډ
موکراسۍ کې خلک په مسلسله توګه د هغوی په یفساد فابریکه، په ډ

په اصطلاح پاک، د فساد ضد رژیم غوښتنه رایه ورکوي. په هر حال، 
بدلون ښيي چې دوی د مالي ګټو سره خپله مبارزه کوي، لکه څنګه چې 

تر پوزې لاندې د مدینې پخوانیو حکومتونو کړې وه. د عمران خان 
منورې په غولوونکي استحصال سره، د کابینې د همغږۍ کمېټې نه 
یوازې د ځايي زېرمې د کمولو سره د بورې صادراتو ته اجازه ورکړه، بلکې 
دا یې د بورې د انحصار لپاره د ترسب له لارې وهڅول او د دولتي خزانې 

 ودرول شي، تر څو چې مبارز خلک شولستل یې د دې لامل یپراخه پران
 موکراسي او د دې واکمنینرخونه وپلورل شي. په ګډه، پانګوال نظام ـ ډ

د ویجاړوونکي ویروس استازیتوب کوي، چې باید په بشپړه توګه وتړل 
 مري. و خپل مرګ په شي، یا 

په داسې حال کې چې د خلافت جوړښت د خلیفه، معاونینو، قضایه 
او مشورتي شورا په ګډون له دیارلسو بنسټونو څخه  ېقوې، د جهاد څانګ

ترکیب شوی دی، هېڅوک پکې قانون جوړوونکي نه دي چې د غوښتنو 



 دچې کېږي  يهغه قوانین پل سره سم قوانین جوړ کړي. پر ځای یې
ره موکراسۍ سیالهي متنونو، قرآن او سنتو څخه اخیستل شوي دي، له ډ

وي او میلیونونه پانګه اچیې  کلک مخالفت لري، چې مسلکي سیاسیون
 . د قانونتر لاسه کړيونو په بدل کې پانګه دکولای شي د میلیار 

ورا ي شتجوړوونکو په توګه د ځان خدمت کوي. د خلافت قضايي او مشور 
شریعت وړاندې  د د هغه معاونیند اسلام پر اساس ده، چې خلیفه او 

ځکه چې دا په اسلامي تاریخ کې څرګند دي. د  ؛کولو ته اړ باسي
خلافت سیاسي چاپېریال د الله سبحانه و تعالی او د هغه د رسول الله 

متمرکز دی، د حق د پلې کولو له لارې  ۍصلی الله علیه وسلم پر پیرو 
و ( خپرېد۹۱ډـ وېد فرد او ټولنې اړتیاوې پوره کوي. د کرونا ویروس )کو 

موکراسۍ د عامه هوساینې افسانه افشا کړه. ید پانګوال نظام ـ ډ هم
رغولو بیا د جوړښت د اوس د دې وخت رارسېدلی دی چې د خلافت 

موکراسي جرړې وباسو. الله سبحانه و تعالی یاو د ډ کار شو رلپاره لاس پ
  :فرمایلي دي

لَالُ فَانَـّىٰ تصُْرفَُوْنَ )  (فَمَاذَا بعَْدَ الحَْقِّ الَِّا الضا



نو له حق وروسته له ګمراهۍ پرته نور څه پاتې شول؟ ـ ښه نو »ژباړه: 
  [۲۳]یونس: « تاسو کومې خوا ته اړول کېږئ؟
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